Il

P
O

Florida Park

CARTA DE VINOS



Espumosos | Sparkling
CHAMPAGNE

Moét & Chandon 80€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

G.H Mumm Cordon Rouge 80€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Laurent Perrier Brut 85€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Perrier Jouét Brut 95€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Veuve Clicquot Brut 95€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Veuve Clicquot Rich 95€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Bollinger Special Cuvée Brut 105€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Perrier Jouét Blanc de Blancs 135€
Chardonnay

Bollinger R.D Brut 350€
Chardonnay y Pinot Noir

Dom Perignon Vintage 400€
Pinot Noir y Chardonnay

G.H Mumm Rosé 90€

Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Moét & Chandon Rosé 90€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Veuve Clicquot Rosé 110€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Perrier Jouét Rosé 140€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Bollinger Rosé 145€
Pinot Noir, Chardonnay y Meunier

Laurent Perrier Rosé 160€
Pinot Noir

Dom Perignon Rosé 590€
Pinot Noir y Chardonnay

*Todos los precios incluyen IVA.



CAVA

Juvé & Camps Reserva de la Familia
Xarello, Macabeo y Parellada

Juvé & Camps Milesimé
Chardonnay

Juvé & Camps Gran Juvé
Chardonnay, Macabeo, Parellada y Xarello

Juvé & Camps La Capella
Xarello

Blancos | white
BIERZO

Capricho
Godello

Kolor Blanco
Godello

CASTILLA Y LEON

Casa Grulla

Godello, Albarifio, Verdejo y Sauvignon Blanc

LA GOMERA

Rajadero (Crianza Sobre Lias)
Forastera Gomera

MADRID

La Chelo Sweet Solo 7,5°
Malvar

NAVARRA

Otazu
Chardonnay

PENEDES

Gregal D'Esiells
Muscat y Gewitistraminer

Miranda Seleccion Enologica
Chardonnay

39€

43€

55€

105€

28€

59€

34€

45€

25€

26€

23€

24€

*Todos los precios incluyen IVA.



PRIORAT

Rocafosca Blanc
Godello, Albarino, Verdejo y Sauvignon Blanc

RIAS BAIXAS

Casa do Sol

Albariiio

Pazo San Mauro
Albariiio

Santiago Ruiz
Albarino, Loureiro, Treixadura y Caino Blanco

Pazo San Mauro Sanamaro Sobre Lias
Albarino y Loureiro

RIBEIRO

El Paraguas Atlantico
Treixadura, Godello y Albarino

RIBERA DEL DUERO

Ferratus
Albillo Mayor

Hispania Blanco
Albillo Mayor, Pirulés, Viura y Malvasia

RIOJA

Muga Fermentado en Barrica
Viura y Malvasia

Vega Vella
Garnacha Blanca y Sauvignon Blanc

RIOJA ALAVESA

Bideona Las Parcelas
Viura

RUEDA

Marqués de Riscal
Verdejo

Aura
Verdejo

35€

29€

31€

37€

65€

41€

20€

53€

25€

29€

30€

25€

26€

*Todos los precios incluyen IVA.



José Pariente
Sauvignon Blanc

Marqués de Riscal Finca Montico
Verdejo

Belondrade y Lurtén
Verdejo

SOMONTANO

Cojon de Gato
Gewiistraminer y Chardonnay

Atuna Lias & Barrica
Chardonnay

VALDEORRAS

Vina Abad Summun
Godello

Cojon de Gato
Godello

Rosados | Rross
PENEDES

Aurora D'Espiells
Pinot Noir, Syrah y Xarello

NAVARRA

Artazuri
Garnacha

RIBERA DEL DUERO

Flamingo Rosé
Tinta Fina

Tintos | Red
BIERZO

Pétalos del Bierzo
Mencia

CALATAYUD

Camino a Pardos 80
Garnacha

30€

38€

79€

24€

34€

29€

29€

24€

25€

26€

36€

35€

*Todos los precios incluyen IVA.



CASTILLA Y LEON

Mauro Cosecha
Tempranillo y Syrah

Mauro Vendimia Seleccionada
Tempranillo

CASTILLA-LA MANCHA

Con Viento Fresco
Garnacha

LA GOMERA

La Montana
Listan Negro y Tintilla

MADRID

Licinia
Cabernet Sauvignon, Merlot, Tempranillo y Syrah

Vino de Montana
Garnacha, Rufete y Piniuela

PENEDES

Casa Vella
Cabernet Sauvignon y Merlot

PRIORAT

Camins del Priorat
Garnacha, Carifiena, Syrah, Cabernet Sauvignon y Merlot

RIBEIRA SACRA

Saifias Silente
Mencia y Garnacha Tintorera

RIBERA DEL DUERO

12 Linajes
Tempranillo

Conde San Cristobal
Tinto Fino

Lara O
Tempranillo y Garnacha

Pagos de Anguix Costalara
Tempranillo

67€

115€

27€

40€

42€

20€

29€

41€

20€

26€

33€

37€

38€

*Todos los precios incluyen IVA.



Portia Prima
Tempranillo

Emilio Moro
Tinto Fino

Pagos de Anguix Barrueco
Tempranillo

Pago de los Capellanes Crianza
Tempranillo

12 Linajes Finca los Arenales
Tempranillo

Valduero 1 Cepa
Tinto Fino

Pago de Carrovejas
Tinto Fino, Cabernet Sauvignon y Merlot

Malleolus
Tempranillo

Tomas Postigo

Cabernet Sauvignon, Merlot y Tempranillo

Matarromera Reserva
Tempranillo

Portia Triennia
Tempranillo

Alto PS
Tinto Fino

Pago de Carrovejas Cuesta las Liebres
Tinto Fino

Vega Sicilia Valbuena 5° Ao
Tempranillo y Merlot

Vega Sicilia Unico
Tinto Fino y Cabernet Sauvignon

RIOJA

Arienzo
Tempranillo y Graciano

Azpilicueta Crianza
Tempranillo, Graciano y Mazuelo

Campillo Crianza
Tempranillo

38€

40€

43€

46€

48€

57€

67€

68€

68€

69€

77€

130€

250€

265€

590€

25€

28€

31€

*Todos los precios incluyen IVA.



Marqués de Riscal Reserva 33€
Tempranillo, Graciano y Mazuelo

Muga Crianza 35€
Tempranillo, Graciano, Mazuelo y Garnacha

Marqués de Vargas 35€
Tempranillo, Graciano y Mazuelo

Campillo Reserva 39€
Tempranillo

Ysios Reserva 42€
Tempranillo

Muga Seleccion Especial 53€

Tempranillo, Graciano, Mazuelo y Garnacha

Vina Tondonia Reserva 56€
Tempranillo, Graciano, Mazuelo, Garnacha y Garnacha Negra

LAN Culmen 78€
Tempranillo y Graciano

Baron de Chirel Reserva 135€
Tempranillo y otras

Marqués de Vargas Hacienda Pradolagar 175€
Tempranillo, Mazuelo y Garnacha

Marqués de Riscal Frank Gehry 490€
Tempranillo

RIOJA ALAVESA

Bideona Las Parcelas 35€
Tempranillo

Artadi La Poza Ballesteros 160€
Tempranillo

Artadi El Carretil 270€
Tempranillo

Artadi Vina el Pison 440€
Tempranillo

TORO

Teso La Monja Roménico i

Tinta de Toro

Teso La Monja Almirez 45€
Tinta de Toro

*Todos los precios incluyen IVA.



San Roman
Tinta de Toro

Termanthia
Tinta de Toro

MALLORCA

Son Agullo
Mantonegro

Internacionales | International

PIAMONTE, ITALIA

Ricossa Barbera D'Asti
Barbera

TOSCANA, ITALIA

Chianti Riserva Poggio del Sasso
Chianti

BORDEAUX, FRANCIA

Les Jardins D'Edina
Merlot

LANGUEDOC, FRANCIA

Gérard Bertrand Domaine L'Aigle
Pinot Noir

DOURO, PORTUGAL

Manoella Douro
Touriga Nacional, Touriga

STELLENBOSCH, SUDAFRICA

L'Avenir
Pinotage

Magnum | Magnum

RIBERA DEL DUERO

Pagos de Anguix Costalara 1,5L
Tempranillo

59€

350€

79€

35€

27€

45€

39€

36€

35€

70€

*Todos los precios incluyen IVA.



RIOJA ALAVESA

Bideona Villgbueng 1,5L
Tempranillo

Dulces & Generosos | sweet & Fortified
JEREZ

Vina 25
Pedro Ximenez

MONTILLA, MORILES

Eléctrico Bombilla
Pedro Ximenez

OPORTO

Graham's Tawny
Tempranillo, Touriga y Tinta Amarella

Graham's Tawny 10 Years
Alicante Bouschet, Tinta Amarela, Touriga Nacional y Touriga Franca

Vinos por Copa | Wines by the glass

ESspumosos | sparkling
CAVA

Juvé & Camps Reserva de Familia
Xarello, Macabea y Parellada

CHAMPAGNE

Veuve Cliquot
Pinot Noir, Meunier, y Chardonnay

Blancos | Sparkling
BIERZO

Capricho
Godello

CASTILLA Y LEON

Casa Grulla
Godello, Albarino, Verdejo y Sauvignon Blanc

85€

24€

29€

26€

39€

7€

15€

6€

6€

*Todos los precios incluyen IVA.



PENEDES

Gregal D'Espiells
Muscat y Gewitistraminer

Miranda Seleccion Enolbgica
Chardonnay

RIAS BAIXAS

Pazo San Mauro
Albarino

RIOJA

Vega Vella
Garnacha Blanca y Sauvignon Blanc

RIOJA ALAVESA

Bideona Las Parcelas
Viura

RUEDA

Belondrade y Lurton
Verdejo

SOMONTANO

Cojon de Gato
Gewiistraminer y Chardonnay

Tintos | Rred
CASTILLA LA-MANCHA

Con Viento Fresco
Garnacha

RIBERA DEL DUERO

Conde San Cristobal
Tinto Fino

Valduero 1 Cepa
Tinto Fino

RIOJA

Marqués de Vargas Reserva
Tempranillo, Graciano y Mazuelo

6€

6€

6€

6€

6€

12€

6€

6€

6€

o€

6€

*Todos los precios incluyen IVA.



y
e

@ElPabellon _Florida Park

CARTA DE VINOS



