

EL
PABE
LÓN
Florida Park

CARTA DE VINOS

Espumosos | Sparkling

CHAMPAGNE

Moët & Chandon	80€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
G.H Mumm Cordon Rouge	80€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Laurent Perrier Brut	85€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Perrier Jouët Brut	95€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Veuve Clicquot Brut	95€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Veuve Clicquot Rich	95€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Bollinger Special Cuvée Brut	105€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Perrier Jouët Blanc de Blancs	135€
<i>Chardonnay</i>	
Bollinger R.D Brut	350€
<i>Chardonnay y Pinot Noir</i>	
Dom Pérignon Vintage	400€
<i>Pinot Noir y Chardonnay</i>	
G.H Mumm Rosé	90€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Moët & Chandon Rosé	90€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Veuve Clicquot Rosé	110€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Perrier Jouët Rosé	140€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Bollinger Rosé	145€
<i>Pinot Noir, Chardonnay y Meunier</i>	
Laurent Perrier Rosé	160€
<i>Pinot Noir</i>	
Dom Pérignon Rosé	590€
<i>Pinot Noir y Chardonnay</i>	

*Todos los precios incluyen IVA.

CAVA

Juvé & Camps Reserva de la Familia <i>Xarello, Macabeo y Parellada</i>	39€
Juvé & Camps Milesimé <i>Chardonnay</i>	43€
Juvé & Camps Gran Juvé <i>Chardonnay, Macabeo, Parellada y Xarello</i>	55€
Juvé & Camps La Capella <i>Xarello</i>	105€

Blancos | White

BIERZO

Capricho <i>Godello</i>	28€
Kolor Blanco <i>Godello</i>	59€

CASTILLA Y LEÓN

Casa Grulla <i>Godello, Albariño, Verdejo y Sauvignon Blanc</i>	34€
--	-----

LA GOMERA

Rajadero (Crianza Sobre Lías) <i>Forastera Gomera</i>	45€
--	-----

MADRID

La Chelo Sweet Sólo 7,5º <i>Malvar</i>	25€
---	-----

NAVARRA

Otazu <i>Chardonnay</i>	26€
----------------------------	-----

PENEDÉS

Gregal D'Esiells <i>Muscat y Gewüstraminer</i>	23€
Miranda Selección Enológica <i>Chardonnay</i>	24€

PRIORAT

Rocafosca Blanc 35€
Godello, Albariño, Verdejo y Sauvignon Blanc

RIAS BAIXAS

Casa do Sol 29€
Albariño

Pazo San Mauro 31€
Albariño

Santiago Ruiz 37€
Albariño, Loureiro, Treixadura y Caíño Blanco

Pazo San Mauro Sanamaro Sobre Lías 65€
Albariño y Loureiro

RIBEIRO

El Paraguas Atlántico 41€
Treixadura, Godello y Albariño

RIBERA DEL DUERO

Ferratus 29€
Albillo Mayor

Hispania Blanco 53€
Albillo Mayor, Pirulés, Viura y Malvasía

RIOJA

Muga Fermentado en Barrica 25€
Viura y Malvasía

Vega Vella 29€
Garnacha Blanca y Sauvignon Blanc

RIOJA ALAVESA

Bideona Las Parcelas 30€
Viura

RUEDA

Marqués de Riscal 25€
Verdejo

Aura 26€
Verdejo

José Pariente <i>Sauvignon Blanc</i>	30€
Marqués de Riscal Finca Montico <i>Verdejo</i>	38€
Belondrade y Lurtón <i>Verdejo</i>	79€
SOMONTANO	
Cojón de Gato <i>Gewüstraminer y Chardonnay</i>	24€
Atuna Lías & Barrica <i>Chardonnay</i>	34€
VALDEORRAS	
Viña Abad Summun <i>Godello</i>	29€
Cojón de Gato <i>Godello</i>	29€
Rosados Rosé	
PENEDÉS	
Aurora D'Espiells <i>Pinot Noir, Syrah y Xarello</i>	24€
NAVARRA	
Artazuri <i>Garnacha</i>	25€
RIBERA DEL DUERO	
Flamingo Rosé <i>Tinta Fina</i>	26€
Tintos Red	
BIERZO	
Pétalos del Bierzo <i>Mencía</i>	36€
CALATAYUD	
Camino a Pardos 80 <i>Garnacha</i>	35€

*Todos los precios incluyen IVA.

CASTILLA Y LEÓN

Mauro Cosecha 67€
Tempranillo y Syrah

Mauro Vendimia Seleccionada 115€
Tempranillo

CASTILLA-LA MANCHA

Con Viento Fresco 27€
Garnacha

LA GOMERA

La Montaña 40€
Listán Negro y Tintilla

MADRID

Licinia 42€
Cabernet Sauvignon, Merlot, Tempranillo y Syrah

Vino de Montaña 22€
Garnacha, Rufete y Piñuela

PENEDÉS

Casa Vella 29€
Cabernet Sauvignon y Merlot

PRIORAT

Camins del Priorat 41€
Garnacha, Cariñena, Syrah, Cabernet Sauvignon y Merlot

RIBEIRA SACRA

Saiñas Silente 29€
Mencía y Garnacha Tintorera

RIBERA DEL DUERO

12 Linajes 26€
Tempranillo

Conde San Cristóbal 33€
Tinto Fino

Lara O 37€
Tempranillo y Garnacha

Pagos de Anguix Costalara 38€
Tempranillo

Portia Prima	38€
<i>Tempranillo</i>	
Emilio Moro	40€
<i>Tinto Fino</i>	
Pagos de Anguix Barrueco	43€
<i>Tempranillo</i>	
Pago de los Capellanes Crianza	46€
<i>Tempranillo</i>	
12 Linajes Finca los Arenales	48€
<i>Tempranillo</i>	
Valduero 1 Cepa	57€
<i>Tinto Fino</i>	
Pago de Carrovejas	67€
<i>Tinto Fino, Cabernet Sauvignon y Merlot</i>	
Malleolus	68€
<i>Tempranillo</i>	
Tomás Postigo	68€
<i>Cabernet Sauvignon, Merlot y Tempranillo</i>	
Matarromera Reserva	69€
<i>Tempranillo</i>	
Portia Triennia	77€
<i>Tempranillo</i>	
Alto PS	130€
<i>Tinto Fino</i>	
Pago de Carrovejas Cuesta las Liebres	250€
<i>Tinto Fino</i>	
Vega Sicilia Valbuena 5º Año	265€
<i>Tempranillo y Merlot</i>	
Vega Sicilia Único	590€
<i>Tinto Fino y Cabernet Sauvignon</i>	
RIOJA	
Arienzo	25€
<i>Tempranillo y Graciano</i>	
Azpilicueta Crianza	28€
<i>Tempranillo, Graciano y Mazuelo</i>	
Campillo Crianza	31€
<i>Tempranillo</i>	

*Todos los precios incluyen IVA.

Marqués de Riscal Reserva <i>Tempranillo, Graciano y Mazuelo</i>	33€
Muga Crianza <i>Tempranillo, Graciano, Mazuelo y Garnacha</i>	35€
Marqués de Vargas <i>Tempranillo, Graciano y Mazuelo</i>	35€
Campillo Reserva <i>Tempranillo</i>	39€
Ysios Reserva <i>Tempranillo</i>	42€
Muga Selección Especial <i>Tempranillo, Graciano, Mazuelo y Garnacha</i>	53€
Viña Tondonia Reserva <i>Tempranillo, Graciano, Mazuelo, Garnacha y Garnacha Negra</i>	56€
LAN Culmen <i>Tempranillo y Graciano</i>	78€
Barón de Chirel Reserva <i>Tempranillo y otras</i>	135€
Marqués de Vargas Hacienda Pradolagar <i>Tempranillo, Mazuelo y Garnacha</i>	175€
Marqués de Riscal Frank Gehry <i>Tempranillo</i>	490€
RIOJA ALAVESA	
Bideona Las Parcelas <i>Tempranillo</i>	35€
Artadi La Poza Ballesteros <i>Tempranillo</i>	160€
Artadi El Carretil <i>Tempranillo</i>	270€
Artadi Viña el Pisón <i>Tempranillo</i>	440€
TORO	
Teso La Monja Románico <i>Tinta de Toro</i>	27€
Teso La Monja Almírez <i>Tinta de Toro</i>	45€

*Todos los precios incluyen IVA.

San Román 59€
Tinta de Toro

Termanthia 350€
Tinta de Toro

MALLORCA

Son Agulló 79€
Mantonegro

Internacionales | International

PIAMONTE, ITALIA

Ricossa Barbera D'Asti 35€
Barbera

TOSCANA, ITALIA

Chianti Riserva Poggio del Sasso 27€
Chianti

BORDEAUX, FRANCIA

Les Jardins D'Edina 45€
Merlot

LANGUEDOC, FRANCIA

Gérard Bertrand Domaine L'Aigle 39€
Pinot Noir

DOURO, PORTUGAL

Manoella Douro 36€
Touriga Nacional, Touriga

STELLENBOSCH, SUDÁFRICA

L'Avenir 35€
Pinotage

Magnum | Magnum

RIBERA DEL DUERO

Pagos de Anguix Costalara 1,5L 70€
Tempranillo

RIOJA ALAVESA 85€

Bideona Villabueno 1,5L
Tempranillo

Dulces & Generosos | Sweet & Fortified

JERÉZ

Viña 25 24€
Pedro Ximenez

MONTILLA, MORILES

Eléctrico Bombilla 29€
Pedro Ximenez

OPORTO

Graham's Tawny 26€
Tempranillo, Touriga y Tinta Amarela

Graham's Tawny 10 Years 39€
Alicante Bouschet, Tinta Amarela, Touriga Nacional y Touriga Franca

Vinos por Copa | Wines by the glass

Espumosos | Sparkling

CAVA

Juvé & Camps Reserva de Familia 7€
Xarello, Macabeo y Parellada

CHAMPAGNE

Veuve Clicquot 15€
Pinot Noir, Meunier, y Chardonnay

Blancos | Sparkling

BIERZO

Capricho 6€
Godello

CASTILLA Y LEÓN

Casa Grulla 6€
Godello, Albariño, Verdejo y Sauvignon Blanc

PENEDÉS

Gregal D'Espiells 6€
Muscat y Gewüstraminer

Miranda Selección Enológica 6€
Chardonnay

RÍAS BAIXAS

Pazo San Mauro 6€
Albariño

RIOJA

Vega Vella 6€
Garnacha Blanca y Sauvignon Blanc

RIOJA ALAVESA

Bideona Las Parcelas 6€
Viura

RUEDA

Belondrade y Lurton 12€
Verdejo

SOMONTANO

Cojón de Gato 6€
Gewüstraminer y Chardonnay

Tintos | Red

CASTILLA LA-MANCHA

Con Viento Fresco 6€
Garnacha

RIBERA DEL DUERO

Conde San Cristobal 6€
Tinto Fino

Valduero 1 Cepa 9€
Tinto Fino

RIOJA

Marqués de Vargas Reserva 6€
Tempranillo, Graciano y Mazuelo

EL
**PABE
LLON**

@ElPabellon_Florida Park

CARTA DE VINOS